
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 57534-2/OAM-2023 

Praha 24. března 2023 
Počet listů: 2 
 

*************** 
******************** 
***************** 
****************************** 
************** *********************  
        

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 
„Ministerstvo vnitra“), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), posoudilo Vaši žádost o informace ze dne 15. 
března 2023, jež se týkala počtu cizinců nahlášených v nemovitosti, a rozhodlo takto: 

Žádost se, v souladu s ustanovením § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, o d m í t á . 

. 
Odůvodnění  

Dne 20. března 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím.  

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Zákon o svobodném přístupu k informacím se dle § 2 odst. 3 nevztahuje na 
poskytování informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících 
evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších 
informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti 
včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu 
poskytnutí informací. 

Poskytnutí aktuálního seznamu osob, které jsou přihlášené k pobytu na uvedené 
adrese, tj. ******************************************, je poskytnutím údajů vedených 
v Cizineckém informačním systému, resp. v informačním systému evidence obyvatel, 
které se řídí § 159 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 

*MVCRX0772FEM* 
MVCRX0772FEM 
prvotní identifikátor 



 2 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se tedy o situaci, 
kdy poskytnutí požadované informace upravuje zvláštní zákon, a zákon o svobodném 
přístupu k informacím se tak na její poskytování nevztahuje. Z výše uvedených důvodů 
rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Bližší 
informace naleznete po otevření následujícího odkazu:   

https://www.mvcr.cz/clanek/vydej-udaju-z-evidence-obyvatel-373263.aspx 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 
rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 
resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s 
ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 
odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     

 

https://www.mvcr.cz/clanek/vydej-udaju-z-evidence-obyvatel-373263.aspx

